


FORMATO									
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)									
1. DATOS GENERALES									
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		21/05/2024						
1.2	ÁREA USUARIA		SUB GERENCIA DE OPERACIONES						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: “SISTEMA DE UTILIZACIÓN EN MEDIA TENSIÓN 13,2 Kv, 3Q PARA SUMINISTRAR DE ENERGÍA ELECTRICA AL HOSPITAL SANTA MARÍA NIVEL II-1 DE LA PROVINCIA DE CUTERVO REGION CAJAMARCA”.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		-						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC		12						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código						
			Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO									
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento		OFICIO N° D559-2024-GR.CAJ/GSRC/SGO		Fecha de recepción	8/05/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones			
		Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones			
		Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones			
		Fecha de la quinta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones			
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI		NO		X		
			De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI		NO		X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI		NO		X		
			Documento de aprobación de la estandarización		Fecha de aprobación				
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI		NO		X		
			N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		Fecha de inicio de vigencia				
2.7	REQUERIMIENTO		Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO								
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
	Consignar una síntesis de las observaciones								
	-	-	-	-	-	-	-	-	
	Consignar una síntesis de las observaciones								
	-	-	-	-	-	-	-	-	
	Consignar una síntesis de las observaciones								

V° B°

Firmado digitalmente por
BARBOZA HERRERA Max
Wilmer FAU 20453744168 soft
GSRC - AB - Responsable (e)
Motivo: Visto en señal de
conformidad
Fecha: 21/05/2024 11:59 a. m.

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
	-
	-
	-

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
	DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	COSTO MENSUAL	MESES	PARCIAL	TOTAL PARCIAL
A.	PERSONAL PROFESIONAL						
	INGENIERO SUPERVISOR	und	1	9,000.00	3.00	27,000.00	S/42,000.00
	ASISTENTE DE ING. SUPERVISOR	und	1	5,000.00	3.00	15,000.00	
B.	EQUIPOS						S/20,100.00
	CAMIONETA 4X4 PICK - UP	mes	1	5,500.00	3.00	16,500.00	
	COMBUSTIBLE	mes	1	500.00	3.00	1,500.00	
	EQUIPOS DE IMPRESORA	und	1	500.00	1.00	500.00	
	EQUIPOS DE COMPUTO LAPTOP	und	1	900.00	1.00	900.00	
	IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD (CASCO, LENTES, ZAPATOS, CHALECOS, OTROS)	und	2	350.00	1.00	700.00	
C.	ALQUILER						S/1,800.00
	ALQUILER LOCAL DE OFICINA	mes	1	600.00	3.00	1,800.00	
D.	UTILES DE ESCRITORIO						S/1,650.00
	MATERIALES DE OFICINA	mes	1	550.00	3.00	1,650.00	
	COSTO DE SUPERVISIÓN DE OBRA						S/65,550.00
	COSTO DE LIQUIDACIÓN DE OBRA						S/10,000.00
	SUB TOTAL 01 DE SUPERVISIÓN DE OBRA						S/75,550.00
	UTILIDAD (5%)						S/3,777.50
	SUB TOTAL 02 DE SUPERVISIÓN DE OBRA						S/79,327.50
	IGV (18%)						S/14,278.95
	COSTO TOTAL DE SUPERVISIÓN DE OBRA						S/93,606.45

- Precio total por la CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE OBRA: "SISTEMA DE UTILIZACIÓN EN MEDIA TENSIÓN 13,2Kv- 22.9Kv, 3Q PARA SUMINISTRAR DE ENERGÍA ELECTRICA AL HOSPITAL SANTA MARÍA NIVEL II-I DE LA PROVINCIA DE CUTERVO REGION CAJAMARCA" es de S/. 93,606.45 (noventa y tres mil seiscientos seis con 45/100 soles).

Sin más que presentar y esperando su pronta respuesta, me despido de usted, no sin antes manifestarle mi gran estima.

Cutervo, 15 de mayo del 2024

Atentamente,


José Manuel Arteaga Ramírez
INGENIERO MECÁNICO ELECTRICISTA
Reg. C.I.P. N° 130236

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DE LA ENTIDAD

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros


El presupuesto total se resume en la siguiente tabla:

RESUMEN GENERAL

"SISTEMA DE UTILIZACIÓN EN MEDIA TENSIÓN 13.2KV-22,9 KV, 3Ø PARA SUMINISTRAR DE ENERGÍA ELÉCTRICA AL HOSPITAL SANTA MARÍA NIVEL II-1 DE LA PROVINCIA DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA"

ITEM	DESCRIPCION	REDES PRIMARIAS	TOTAL S/.
A	SUMINISTROS DE MATERIALES	490,093.50	490,093.50
B	MONTAJE ELECTROMECANICO	273,895.37	273,895.37
C	TRANSPORTE DE MATERIALES	81,919.06	81,919.06
D	COSTO DIRECTO (C.D.)	845,907.93	845,907.93
E	GASTOS GENERALES 12.27%	103,777.85	103,777.85
F	UTILIDADES 9.00%	76,131.71	76,131.71
SUB-TOTAL			1,025,817.49
IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS IGV (18%)			184,647.16
VALOR REFERENCIAL			S/ 1,210,464.64
G	SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN		93,614.88
H	EXPEDIENTE TÉCNICO		28,400.00
I	GASTOS ADMINISTRATIVOS		44,321.00
COSTO TOTAL DE OBRA			S/ 1,376,800.51



FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro: Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 93,606.45 (Noventa y tres mil seiscientos seis con 45/100 soles), incluido IGV.				
	-						
	-						
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		14/05/2024		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		16/05/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO			SI	X	NO	
	De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.						
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)			SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.						
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN			SI		NO	
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.						
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN			SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.						
5.	 <p>Firmado digitalmente por BARBOZA HERRERA Max Wilmer FAU 20453744168 soft Motivo: Soy el autor del documento Fecha: 21/05/2024 11:26 a. m.</p>						
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES						
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.							